Общество с ограниченной ответственностью
"Крепежи и инструменты"
(ООО "Крепежи и инструменты")
ПРИКАЗ
16 апреля 2018 г. N 284

Москва
О проведении служебного расследования

В связи с отсутствием кассира Огневой Галины Николаевны 13.04.2018 на рабочем месте в течение всей рабочей смены, на основании докладной записки от 13.04.2018 N 12 по факту выявления дисциплинарного проступка, в целях установления обстоятельств совершения проступка и соблюдения требований действующего законодательства
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать комиссию для проведения служебного расследования в следующем составе:

Председатель комиссии - заместитель исполнительного директора Е.Е. Тучный.
Члены комиссии:

- главный бухгалтер А.А. Звягинцева;
- старший кассир С.С. Петров;
- руководить отдела персонала Ю.Г. Бычкова.
2. Для установления обстоятельств и причин совершения Г.Н. Огневой дисциплинарного проступка:
- главному бухгалтеру А.А. Звягинцевой запросить у кассира Г.Н. Огневой письменное объяснение в порядке ч. 1 ст. 193 ТК РФ, после чего представить его на рассмотрение комиссии не позднее следующего рабочего дня после получения;
- руководителю отдела персонала Ю.Г. Бычковой подготовить и представить на рассмотрение комиссии копии следующих документов: трудовой договор с Г.Н. Огневой, должностную инструкцию кассира, правила внутреннего трудового распорядка ООО "Крепежи и инструменты", график сменности кассиров, табель учета рабочего времени за 13.04.2018.
	Примечание:
Здесь, в частности, укажите документы, свидетельствующие о том, что на работника были возложены обязанности, за нарушение которых его можно привлечь к дисциплинарной ответственности, и он был ознакомлен с данными обязанностями под подпись.

3. Комиссии в срок до 23.04.2018 провести служебное расследование и оформить его результаты актом, подписанным всеми членами комиссии.
	Примечание:
Срок проведения служебного расследования нормативно не установлен, поэтому вы вправе установить его на свое усмотрение. При этом учтите, что в течение этого времени вам нужно успеть запросить объяснения от работника с учетом срока, указанного в ч. 1 ст. 193 ТК РФ, а также изучить полученные в ходе расследования материалы. Кроме этого, такой срок не должен выходить за рамки сроков применения взыскания.

4. Председателю комиссии Е.Е. Тучному сообщить итоги проведения расследования генеральному директору.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.
Генеральный директор Скрепкин  П.В. Скрепкин

С приказом ознакомлены:

Председатель комиссии:

заместитель исполнительного

директора Тучный Е.Е. Тучный

16.04.2018
Члены комиссии:

главный бухгалтер Звягинцева А.А. Звягинцева

16.04.2018
старший кассир Петров С.С. Петров

16.04.2018
руководитель отдела персонала Бычкова Ю.Г. Бычкова

16.04.2018[image: image1.png]